« 4. Hujusmodi privilegium regularibus ademit sancta Tridentina synodus, quod sæpe S. ejus interpres congregatio declaravit, ut videre est apud Pasqualium, decis. 54, n. 1, et Pacem Jordan., *Elucidationum* tom. I, lib. iv, tit. 1, n. 40, idemque etiam evincitur ex S. congregationis judicio in causa *Toletana* die 4 Junii 1672, in responsione ad 8 dubium. Propterea Gregorius XII, cum Patribus Societatis Jesu missionariis privilegium concessit altaris mobilis, Tridentinæ synodi decreto derogavit, ut videre est apud Verricellium *De apostolicis missionibus*, quæst. 151, n. 1. In decreto autem Clementis XI, die 15 Decembris ann. 1703, de quo nobis paulo post erit sermo, hæc habentur: « Quod vero ad altare portatile, iterum inhærendo declarationibus supradictis, censuit licentias, seu privilegia concessa nonnullis regularibus in cap. *In his*, De privilegiis, et per alios Summos Pontifices aliis regularibus communicata, utendi dicto altari, portatili, in eoque celebrandi absque ordinariorum licentia in locis, in quibus degunt, omnino revocata esse per idem concilium Tridentinum, atque idecirco eosdem regulares prohibendos ne iis utantur. »

« 5. S. Tridentina synodus privilegium episcoporum non sustulit, ut sæpe declaravit S. congregatio apud Barbosam *De episcopo*, allegat. 15, n. 1, et constat ex libro *Decretorum* XII, pag. 120, ubi sic ea respondit: « Sacra congregatio etc., censuit, cardinales, non secus ac episcopos, sine ulla episcopi diœcesani licentia uti posse privilegio altaris portatilis, ad præscriptum constitutionis felicis recordationis Bonifacii VIII, quæ incipit: *Quoniam episcopi*; nec hujusmodi privilegium sublatum fuisse concilii decreto, cap. unic., sess. xxii. » Verum Clemens XI, in allato decreto, die 15 Decembr. 1703 edito in ejus *Bullario*, et in *Appendice Romanæ synodi* sub Bened. XIII, cum videret eo privilegio quosdam abuti, statuit ne quis extra suam domum, nec propterea in laicorum domibus, sive in diœcesi, sive extra diœcesim ejusmodi privilegio uteretur: « Ad abusus ejusmodi eliminandos, et ad instaurandam venerationem tremendo mysterio debitam, sanctissimus dominus noster ex unanimi voto S. R. E. cardinalium concilii Tridentini interpretum, inhærendo declarationibus alias hæc de re editis, expresse declarat epi copis, et his majoribus

tatili, nec in aliqua domo privata, aut alio loco non sacro, vel benedicto, nisi adsit specialis concessio aut novum privilegium Papæ, quia Pontifex omnia privilegia alias eis concessa totaliter abrogat in hoc suo novissimo decreto, quod ad litteram habes per extensum sub verb. ORATORIUM. Vide ibi, ubi multa ad rem.